

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH NAGARI PADANG XI PUNGGASAN KECAMATAN LINGGO SARI BAGANTI**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Operasional Pemerintahan Desa

| KODE      | URAIAN                                               | ANGGARAN   |              |               |
|-----------|------------------------------------------------------|------------|--------------|---------------|
|           |                                                      | VOLUME     | HARGA SATUAN | JUMLAH        |
| 1         | 2                                                    | 3          | 4            | 5             |
| 5.        | <b>BELANJA</b>                                       |            |              | 13.708.000,00 |
| 5.2.1.    | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>                   |            |              | 5.397.000,00  |
| 5.2.1.01. | <b>Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos</b>       |            |              | 3.222.000,00  |
|           | 01. Pena Mygel PBH                                   | 3 Ktk      | 68.000,00    | 204.000,00    |
|           | 02. HVS F4 PBH                                       | 4 Rim      | 50.000,00    | 200.000,00    |
|           | 03. HVS A4 PBH                                       | 6 Rim      | 45.000,00    | 270.000,00    |
|           | 04. NCR PBH                                          | 8 Rim      | 40.000,00    | 320.000,00    |
|           | 05. Map Gobi PBH                                     | 7 Buah     | 20.000,00    | 140.000,00    |
|           | 06. Tissue PBH                                       | 30 Bungkus | 11.000,00    | 330.000,00    |
|           | 07. Bantal Stempel PBH                               | 2 Buah     | 12.000,00    | 24.000,00     |
|           | 08. Tinta Stempel PBH                                | 2 Ktk      | 12.000,00    | 24.000,00     |
|           | 09. Tinta Printer PBH                                | 5 Btl      | 95.000,00    | 475.000,00    |
|           | 10. Map Tulang PBH                                   | 5 Lusin    | 35.000,00    | 175.000,00    |
|           | 11. Buku Tulis PBH                                   | 1 Kodi     | 50.000,00    | 50.000,00     |
|           | 12. Lem Kenko PBH                                    | 10 Buah    | 10.000,00    | 100.000,00    |
|           | 13. Amplop Besar PBH                                 | 5 Pack     | 24.000,00    | 120.000,00    |
|           | 14. Amplop Kecil PBH                                 | 5 Pack     | 22.000,00    | 110.000,00    |
|           | 15. Klip Besar PBH                                   | 5 Buah     | 20.000,00    | 100.000,00    |
|           | 16. Anak Klip PBH                                    | 2 Pack     | 40.000,00    | 80.000,00     |
|           | 17. Materai 10.000 PBH                               | 1 Pack     | 500.000,00   | 500.000,00    |
| 5.2.1.05. | <b>Belanja Barang Cetak dan Penggandaan</b>          |            |              | 750.000,00    |
|           | 01. Foto Copy PBH                                    | 3.000 Lbr  | 250,00       | 750.000,00    |
| 5.2.1.06. | <b>Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)</b>         |            |              | 1.425.000,00  |
|           | 01. Konsumsi Rapat PBH                               | 50 Bks     | 28.500,00    | 1.425.000,00  |
| 5.2.3.    | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>                      |            |              | 4.625.000,00  |
| 5.2.3.01. | <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota</b> |            |              | 4.625.000,00  |
|           | 01. Perjalanan Dinas Kecamatan ADD                   | 15 HOK     | 75.000,00    | 1.125.000,00  |
|           | 02. Perjalanan Dinas Kabupaten ADD                   | 14 HOK     | 250.000,00   | 3.500.000,00  |
| 5.2.5.    | <b>Belanja Operasional Perkantoran</b>               |            |              | 1.236.000,00  |
| 5.2.5.01. | <b>Belanja Jasa Langganan Listrik</b>                |            |              | 636.000,00    |
|           | 01. Langganan Listrik PBH                            | 12 Bulan   | 53.000,00    | 636.000,00    |
| 5.2.5.02. | <b>Belanja Jasa Langganan Air Bersih</b>             |            |              | 600.000,00    |
|           | 01. PDAM PBH                                         | 1 Tahun    | 600.000,00   | 600.000,00    |
| 5.2.6.    | <b>Belanja Pemeliharaan</b>                          |            |              | 2.450.000,00  |
| 5.2.6.02. | <b>Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor</b>       |            |              | 2.450.000,00  |
|           | 01. Perbaikan Rusak Berat Motor Dinas PBH            | 1 Kali     | 1.500.000,00 | 1.500.000,00  |
|           | 02. Servis Ringan Motor Dinas 6 x ADD                | 6 Kali     | 100.000,00   | 600.000,00    |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH NAGARI PADANG XI PUNGASAN KECAMATAN LINGGO SARI BAGANTI**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

|                                                                                                                                                                                                                            |  |                                                                                                                                                                                             |        |                                                                                                                                                                                           |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 03. Ban Motor Dinas                                                                                                                                                                                                        |  | ADD                                                                                                                                                                                         | 2 Buah | 175.000,00                                                                                                                                                                                | 350.000,00    |
| JUMLAH (Rp)                                                                                                                                                                                                                |  |                                                                                                                                                                                             |        |                                                                                                                                                                                           | 13.708.000,00 |
| <div><p>Disahkan<br/>Wakil Wali Negeri Padang XI Pungasan<br/>RECAMATAN<br/>LINGGO SARI BAGANTI<br/>ANDRI RIDHAYAH A SOES, A.Md</p></div> |  | <p>Telah Diverifikasi<br/>Sekretaris Nagari Padang XI Pungasan</p> <div><br/>ITRIZAN PRATAMA, S.Pd.I</div> |        | <p>Padang Kayu Dadih, 27 April 2023<br/>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</p> <div><br/>Eka Syahputri</div> |               |